ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07»ноября 2025 г.                                         №48-пг

с. Едогон

О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Социально-экономическое развитие
территории  Едогонского сельского поселения
на 2024-2028гг», утвержденную постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от 03.11.2023 г. № 41-пг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 24 Устава Едогонского муниципального образования, Постановлением администрации Едогонского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 52-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Едогонского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями и дополнениями от 29.08.2017г. № 30-пг).

П О СТ А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденную постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от 03.11.2023 г. № 41-пг(далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Едогонского сельского поселения и администрации Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 80883,4тыс. руб., в том числе:
2024 год –21206,6 тыс. руб.;
2025 год –21511,4тыс. руб.;
2026 год – 13056,0 тыс. руб.;
2027 год – 12554,7 тыс. руб.;
2028 год – 12554,7  тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 70396,3 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 17410,7тыс. руб.;
2025 год – 16058,3 тыс. руб.;
2026 год – 12383,3 тыс. руб.;
2027 год – 12272,0тыс. руб.;
2028 год – 12272,0 тыс.руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 4508,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1598,2тыс. руб.;
2025 год –  2910,7 тыс. руб.;
2026 год –  0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 4464,4ыс. руб., в том числе:
2024 год – 1987,6 тыс. руб.;
2025 год –  2074,7тыс. руб.;
2026 год –  400,7 тыс. руб.;
2027 год –   0,7тыс. руб.;
2028 год –   0,7  тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1513,8 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 210,1 тыс. руб.;
2025 год – 467,7 тыс. руб.;
2026год –  272,0 тыс. руб.;
2027 год – 282,0 тыс. руб.;
2028 год – 282,0 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Едогонского сельского поселения и администрации Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 55541,4тыс. руб., в том числе:
 т.ч. по годам:
2024г- 10770,4 т.р.
2025г- 11553,0 т.р.
2026г- 11066,0 т.р.
2027г- 11076,0 т.р.
2028г- 11076,0 т.р.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет  52836,1тыс. руб., в том числе:
2024 год – 9381,3 тыс. руб.;
2025 год –11074,9 тыс. руб.;
2026 год – 10793,3тыс. руб.;
2027 год – 10793,3 тыс. руб.;
2028 год – 10793,3  тыс.руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 1405,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1178,3 тыс. руб.;
2025 год –    227,4тыс. руб.;
2026 год –   0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,7тыс. руб.;
2025 год –  0,7тыс. руб.;
2026 год – 0,7 тыс. руб.;
2027 год – 0,7  тыс. руб.;
2028 год – 0,7  тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1296,1тыс. руб., в том числе:
2024 год –210,1 тыс. руб.;
2025 год –250,0 тыс. руб.;
2026год – 272,0 тыс. руб.;
2027 год –282,0 тыс. руб.;
2028 год –282,0тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 55,3,(тыс. руб., в том числе:
2024 год –10,8 тыс. руб.;
2025 год – 12,1 тыс. руб.;
2026 год –10,8 тыс. руб.;
2027 год – 10,8 тыс. руб.;
2028 год – 10,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет
55,3 тыс. руб., в том числе:
2024 год –10,8 тыс. руб.;
2025 год – 12,1тыс. руб.;
2026 год –10,8 тыс. руб.;
2027 год – 10,8 тыс. руб.;
2028 год – 10,8 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет  4888,7тыс. руб., в том числе:
2024 год –  2091,7,тыс. руб.;
2025 год –  2388,8 тыс. руб.;
2026 год –   408,2тыс. руб.;
2027 год –    0 тыс. руб.;
2028 год –     0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 2060,4тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1892,7 тыс. руб.;
2025 год –  159,5 тыс. руб.;
2026 год –  8,2 тыс. руб.;
2027 год –    0 тыс. руб.;
2028 год –    0  тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета предусмотренные в местном бюджете составляет 2164,5тыс. руб., в том числе:
2024 год – 100,0тыс. руб.;
2025 год – 2064,5тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 663,8 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 99,0тыс. руб.;
2025 год -  164,8 тыс. руб.;
2026 год –  400,0 тыс. руб.;
2027 год –  0 тыс. руб.;
2028 год –  0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 362,1 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   67,6 тыс. руб.;
2025 год –   294,5 тыс. руб.;
2026 год –   0тыс. руб.;
2027 год –   0 тыс. руб.;
2028 год –   0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 67,9тыс. руб., в том числе:
2024 год –   67,6 тыс. руб.;
2025 год –   0 ,3тыс. руб.;
2026 год –   0тыс. руб.;
2027 год –   0 тыс. руб.;
2028 год –   0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 76,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 76,5тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 217,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 217,7тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   0,0 тыс. руб.;
2025 год –   0 тыс. руб.;
2026 год –    0тыс. руб.;
2027 год –   0 тыс. руб.;
2028 год –   0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   0,0 тыс. руб.;
2025 год –   0 тыс. руб.;
2026 год –    0тыс. руб.;
2027 год –   0 тыс. руб.;
2028 год –   0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   0,0 тыс. руб.;
2025 год –   0 тыс. руб.;
2026 год –    0тыс. руб.;
2027 год –   0 тыс. руб.;
2028 год –   0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
20035,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год –8266,1 тыс. руб.;
2025 год –7263,0 тыс. руб.;
2026 год –1571,0 тыс. руб.;
2027 год – 1467,9тыс. руб.;
2028 год – 1467,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 15376,6 тыс. руб., в том числе:
2024 год –6058,3 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2025 год –4811,5 тыс. руб.;
2026 год –1571,0 тыс. руб.;
2027 год –1467,9 тыс. руб.;
2028г од –  1467,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 938,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 319,9 тыс. руб.;
2025 год –  618,8 тыс. руб.;
2026 год –  0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3720,6ыс. руб., в том числе:
2024 год – 1887,9тыс. руб.;
2025 год – 1832,7 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –0 тыс. руб.;
2025 год –0 тыс. руб.;
2026 год –0 тыс. руб.;
2027 год –0тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –0 тыс. руб.;
2025 год –0 тыс. руб.;
2026 год –0 тыс. руб.;
2027 год  0тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс.руб в том числе:
2024 год – 0 .;
2025 год – 0.;
2026 год – 0 .;
2027 год – 0.;
2028 год – 0.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Использование и охрана земель муниципального образования Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета  Едогонского сельского поселения составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Едогонского
сельского поселения                                                                     О.Н.Кобрусева